Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Алтайская средняя общеобразовательная школа № 1

им. П.К. Коршунова

ПРИКАЗ

25.10.2023                                                                                                    № - 638
с. Алтайское

Об утверждении сроков и мест регистрации
для участия в написании ИС (изложении)

        На основании приказа комитета по образования и делам молодёжи
администрации Алтайского района №433 от 25.10.2023 «Об утверждении
сроков и мест регистрации для участия в написании итогового сочинения
(изложения), сроков проведения итогового сочинения (изложения) в
Алтайском районе в 2023/2024 учебном году», с целью организации и
проведения итогового сочинения (изложения) в МБОУ Алтайской СОШ №1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить сроки и места регистрации для участия в написании
итогового сочинения (изложения), сроки проведения итогового
сочинения (изложения) в Алтайском районе в 2023/2024 учебном году
(Приложение 1);

2. Довести сведения до учащихся МБОУ Алтайской СОШ и родителей
(законных представителей);

3. Системному администратору, Огородниковой Е.А., разместить данный
приказ на официальном сайте МБОУ Алтайской СОШ №1;

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по
УВР Легкову Ольгу Сергеевну.

Директор школы:                                                                      И.Ю. Васильев
С приказом ознакомлены:                                                        О.С. Легкова
                                                                                                    Е.А. Огородникова

Приложение 1
к приказу №638 от 25.10.2023

 Категория
участников
итогового сочинения
(изложения)

Даты проведения
итогового сочинения
(изложения)

Сроки регистрации
для участия в
написании итогового
сочинения
(изложения)

Место регистрации для
участия в написании
итогового сочинения
(изложения)

1 Обучающиеся ХI (ХП)
классов, осваивающие
образовательные
программы среднего
общего образования
(как условие допуска к
государственной
итоговой аттестации по
образовательным
программам среднего
общего образования

6 декабря 2023 года
(основной срок)
7 февраля 2024 года
(дополнительный
срок)
10 апреля 2024 года
(дополнительный
срок)

до 22 ноября 2023 года Заявление подается в
образовательную организацию,
в которой обучающийся
осваивает образовательную
программу среднего общего
образования.

2 Лица, осваивающие
образовательные
программы среднего
общего образования в
форме
самообразования или
семейного
образования, либо
лица, обучающиеся по
не имеющим
государственной
аккредитации
образовательным
программам среднего
общего образования
далее— «экстерны»

6 декабря 2023 года
(основной срок)
7 февраля 2024 года
(дополнительный
срок)
10 апреля 2024 года
(дополнительный
срок)

до 22 ноября 2023 года Заявление подается в
образовательную организацию
по выбору экстернов

3 Лица, осваивающие
образовательные
программы среднего
общего образования в
предыдущие годы и
имеющие документ об
образовании,
подтверждающий
получение среднего
общего образования

6 декабря 2023 года
(основной срок)
7 февраля 2024 года
(дополнительный
срок)
10 апреля 2024 года
(дополнительный
срок)

до 22.11.2023
до 24.012024
до 27.032024
(дату участия выбирают
самостоятельно и
указывают в заявлении)

Заявление подается в органы
местного самоуправления,
осуществляющие управление в
сфере образования (по месту
проживания/пребывания)

		2023-11-07T12:21:05+0700
	ВАСИЛЬЕВ ИВАН ЮРЬЕВИЧ